et
Successores Nostros, item ad fidei professionem lege ecclesiastica prae-
scriptam pertinet, et ab its iterandis eximimus, contrariis nihil obstantibus.
Id vero, antequam his Litteris Nostris finem imponimus, te monemus, ut
videlicet has Litteras turn clero turn populo tuae archidioecesis perlegi
cures, die festo de praecepto, in cathedrali templo. Ceterum, venerabilis
Frater, hoc a Deo optimo maximo expetimus, ut, qui ad immensam paene
laborum seriem vocavit, det etiam praesidia cum gerendis nuegotiis paria.
Datum Romae, apud S. Petrum, die altero et vicesimo mensis Augusti,
anno Domini millesimo nongentesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo
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venerabili Fratri Richardo Vidal, Episcopo titulo Claternensi atque Coadiu-
tori cum iure successionis Emmanuelis Del Rosario, Episcopi Malolosini,
electo Archiepiscopo Metropolitae Ecclesiae Lipensis, salutem et Aposto-
licam Benedictionem. Triplex Petri interrogatio ad mare Tiberiadis, utrum
Christum plus aliis diligeret, id sane significat eos, quos Ille singulari
gratiae suae beneficio Ecclesiis regendis praefecerit, in beatissimi Petri
similitudinem, populos, quibus praepositi fuerint, admodum atque praecipue
amare oportere. Quibus Evangelii vocibus pulcherrima eademque gravia
beati Augustini verba resonant: "Interrogabatur amor, et imponebatur
labor, quia ubi maior est amor, minor est labor" (Serm. CCCXL, 1; PL
38). Qua re, cum per lamentabilem obitum venerabilis Fratris Alexandri
Olalia, bo. me., iam Sedes metropolitana Lipensis vacaret, atque oporteret
eidem recte providere, bene fieri censuimus, si te, venerabilis Frater, in
eius locum sufficeremus, qui ingenio, pietate, prudentia praestas, ad
gubernandum perutilibus; studio praeterea nites gloriae Dei procurandae,
quo nihil Episcopo magis necessarium. Quae cum ita sint, audito venera-
bill Fratre Nostro S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis pro Episcopis
Praefecto, te per has Litteras vinculis liberantes tum prioris Sedis titulo
Claternensis, tum Coadiutoris sacri Praesulis Malolosini, metropolitanae
Ecclesiae Lipensis Archiepiscopum eligimus et renuntiamus, dato regimine
atque omni administratione cum iuribus iustis. Ad iura iuranda vero
quod attinet, te sive a fidei professione eximimus, sive a iure iurando
fidelitatis erga Nos et Successores Nostros liberamus, contrariis nihil
obstantibus. Occasionem autem nacti, turn clerum turn populum tuae
dicionis hortamur, ut non solum te aequissime excipiant, verum etiam
mandata tua faciant, quae dare censueris. Quibus tua cura hae Litterae
perlegendae erunt, in cathedrali templo, die festo de praecepto. Ceterum
antequam his finem imponimus, et tibi venerabilis Frater, et sacrae plebi
tuae haec meditanda proponimus beatissimi Augustini verba: "In hac
tanta et tam multiplici ac varia rerum diversarum actione, adiuvate nos
et orando et obtemperando; ut nos vobis non tam praeesse, quam pro-
desse, delectet" (Serm. CCCXL, 1, PL 38). Datum Romae, apud S.
Petrum, die altero et vicesimo mensis Augusti, anno Domini millesimo
nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo.
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dilecto Filio Cyrillo Almario, ex archidioecesi Lipensi Sacerdoti, electo
Coadiutori cum iure successionis sacri Praesuli Malolosini, atque simul
Episcopo titulo Zabaensi in Numidia, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Christi, adorandi Dei Filii , vestigia secuti, qui venit ignem rerum divina-
rum mittere in terram, neque aliud quidquam voluit vehementius,
quam ut flamma illa accenderetur, cfr. Luc. 12, 49, semper boni Episcopi
id annisi sunt, in eoque diligentiam suam omnem collocarunt, ut per
doctrinam, praedicationem atque aeternarum veritatum institutionem homi-
num animis, qui frigescentis societatis exempli quasi rapti divina saepe
neglegerent, supernae caritatis facem inicerent, atque ad immortalia
adstimularent. Quae cum tu, venerabilis Frater, studiose quaesivisses,
bene fieri Nobis visum est si te, cuius haud minimae ingenii pietatis,
prudentiae laudes sunt, Coadiutorem cum iure successionis venerabilis
Emmanuelis Del Rosario, Episcopi Malolosini, eligeremus. Quae cum ita
sint, re bene reputata, consilioque expetito a venerabili Fratre Nostro
S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis pro Episcopis Praefecto, te simul
Episcopum nominamus Sedis titulo Zabaensis in Numidia, vacantis per
abdicationem venerabilis Fratris Brunonis Desrochers, simul Coadiutorem
renuntiamus cum iure successionis sacri Antistitis Malolosini, cuius dioecesis
etiam Administratorem Apostolicum creamus, "sede plena" ad nutum
Sanctae Sedis, cum omnibus facultatibus ac officiis quae Episcopis dioece-
sanis, ad normam iuris communis, competunt. Poteris autem Episcopus
ubivis terrarum consecrari, a quovis sacrorum Praesule, assistentibus duobus
viri ad normam iuris Canonici eadem dignitate florentibus. Ante tamen
tuum erit et fidei professionem facere, et ius iurandum fidelitatis erga
Nos et Successores Nostros dare, teste aliquo Episcopo qui sancta fide
cum Petri Cathedra coniungatur. Formulas vero, ad quas iuraveris, recte
subscriptas atque sigillo impressas, ad Sacram Congregationem pro Epis-
copis cito mittes. Clerum autem populumque diocesis Malolosinae, quam
administrabis cuiusque olim sacer Episcopus eis, paterna dilectione horta-
mur, ut non solum te aeque excipiant, verum etiam to venerentur, tuisque
iussis obtemperent; quod Ecclesiae prosperitati conducet. Censemus quoque
ut hae Litterae Nostrae eius cura qui ad praesens Ecclesiae Malolosinae
moderatur clero atque sacrae plebi illius circumscriptionis perlegantur,
die festo de praecepto in cathedrali templo. Ceterum, venerabilis Frater,
fidei christianae causam forti animo suscipiens, id insiste, ut, quatenus
poteris maxime, nobilissima tua terra Deo vero serviat. Datum Romae,
apud S. Petrum, die altero vicesimo mensis Augusti, anno Domini millesimo
nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo.
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PRIESTS AND VICTIMS*
ARCHBISHOP JAIME L. SIN